
Technische vragen nr. 054 SP inzake Informatie over de regeling vergoeding huisraad

Inleiding namens SP
Op de website van de gemeente staan de voorwaarden die van toepassing zijn voor het aanvragen van een vergoeding voor vervanging van huisraad. De SP is van mening dat die informatie verbeterd kan worden.
Op de website staat:
Declaratieregeling huisraad
!!• je hebt niet genoeg geld om je !wasmachine, fornuis, koelkast, bed, !computer of fiets te vervangen
!• je kunt 1 keer per jaar een vergoeding krijgen om 1 van deze dingen te vervangen
• een alleenstaande krijgt maximaal € 300,00
• een alleenstaande ouder of gezin krijgt maximaal € 400,00
• voorwaarde is dat je inkomen niet hoger is dan 110% van de bijstandsnorm en je niet te veel vermogen hebt
• je kunt het online formulier invullen om de vergoeding aan te vragen

Voorwaarden
• je bent inwoner van gemeente Stichtse Vecht
• je inkomen is niet hoger dan 110% van de bijstandsnorm
• je vermogen is niet hoger dan het vrij te laten vermogen zoals vastgesteld in artikel 34 lid 3 van de Participatiewet
• je bent 21 jaar of ouder
• je hebt de laatste 5 jaar geen vergoeding ontvangen voor huisraad voor hetzelfde product

!! Let op: heb je in de laatste 3 jaar bijstand voor inrichtingskosten ontvangen, dan kun je alleen een fiets aanvragen. Inwoners jonger dan 27 jaar die recht hebben op studiefinanciering, kunnen geen gebruik maken van deze regeling.

Vraag 1
Is Bijstand voor inrichtingskosten hetzelfde als Regeling vergoeding huisraad?

Immers, als je in jaar 1 een nieuw kooktoestel aanvraagt, moet je twee jaar wachten om eventueel een nieuwe koelkast aan te kunnen vragen.

Nee, deze twee regelingen zijn niet hetzelfde.

Bijzondere bijstand voor inrichtingskosten is bedoeld voor de inrichting van een geheel huis. Dit wordt verleend aan een inwoner die moet verhuizen vanwege dringende sociale of medische redenen en geen geld heeft voor de extra kosten om zijn/haar woning in te richten. Denk bijvoorbeeld aan een statushouder die in Stichtse Vecht komt wonen na in een AZC te hebben verbleven. Het betreft een eenmalige vergoeding en er geldt een draagkrachtbeginsel. Voor meer informatie verwijzen wij u graag naar de website Bijzondere bijstand - Gemeente Stichtse Vecht

De declaratieregeling huisraad is bedoelt om te ondersteunen wanneer een wasmachine, fornuis, koelkast, bed, computer of fiets vervangen moet worden. De declaratieregeling huisraad kan jaarlijks worden aangevraagd tot een plafond van maximaal € 300,00 per jaar voor een alleenstaande en € 400,00 per jaar voor een alleenstaande ouder of gezin. De voorwaarde hierbij is dat er ieder jaar vergoeding voor een ander product wordt aangevraagd wordt, een inwoner kan immers maar één keer per 5 jaar vergoeding aanvragen voor hetzelfde product. Voor meer informatie over de voorwaarden verwijzen wij u graag naar de website Declaratieregeling huisraad - Gemeente Stichtse Vecht

Wij nemen uw opmerking dat u de tekst onvoldoende duidelijk vindt ter harte. We gaan hier met de communicatieadviseur naar kijken en eventueel aanpassen waar nodig.


https://stichtsevecht.nl/onderwerp/1817/bijzondere-bijstand/
https://stichtsevecht.nl/onderwerp/1837/declaratieregeling-huisraad/


Vraag 2
Zo ja, betekent dit dat er 1 x per 3 jaar een aanvraag gedaan kan worden voor vervanging huisraad en in diezelfde 3 jaar nog een aanvraag kan worden gedaan voor een fiets?

Niet van toepassing.

Vraag 3
Zo ja, wil de gemeente dan overwegen om de om de tekst aan te passen zodat mensen met een bijstandsuitkering een juiste overweging kunnen maken?

Net van toepassing.

Vraag 4
Als de bij vraag 1 genoemde opties niet hetzelfde zijn, wilt u dat dan toelichten?

Wij verwijzen u graag naar het antwoord op vraag 1.
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vergoeding aan te vragen

Voorwaarden
• je bent inwoner van gemeente Stichtse
Vecht
• je inkomen is niet hoger dan 110% van de bijstandsnorm
• je vermogen is niet hoger dan het vrij te laten vermogen zoals vastgesteld in artikel 34 lid 3 van de Participatiewet
• je bent 21 jaar of ouder
• je hebt de laatste 5 jaar geen vergoeding ontvangen voor huisraad voor hetzelfde product

!! Let op: heb je in de laatste 3 jaar bijstand voor inrichtingskosten ontvangen, dan kun je alleen een fiets aanvragen. Inwoners jonger dan 27 jaar die recht hebben op studiefinanciering, kunnen geen gebruik maken van deze regeling.

Vraag 1


Is Bijstand voor inrichtingskosten hetzelfde als Regeling vergoeding huisraad?

Immers, als je in jaar 1 een nieuw kooktoestel aanvraagt, moet je twee jaar wachten om eventueel een nieuwe koelkast aan te kunnen vragen.

Vraag 2


Zo ja, betekent dit dat er 1 x per 3 jaar een aanvraag gedaan kan worden voor vervanging huisraad en in diezelfde 3 jaar nog een aanvraag kan worden gedaan voor een fiets?

Vraag 3


Zo ja, wil de gemeente dan overwegen om de om de tekst aan te passen zodat mensen met een bijstandsuitkering een juiste overweging kunnen maken?

Vraag 4


Als de bij vraag 1 genoemde opties niet hetzelfde zijn, wilt u dat dan toelichten?
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